
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33327 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2017

Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339030
Data da Assinatura: 02/03/2017
Vigência: de 02/03/2017 a 01/03/2018.
Contratado: PLF COMÉRCIO LTDA-ME,, inscrita no CNPJ sob 
n° 01.601.066/0001-08.
Endereço: Rua 28 de setembro, n° 1148 – altos, Bairro: Reduto, 
CEP: 66.053-350, Belém/PA.  
ORDENADOR: 
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 152611

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
001/2014-CMG
O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo registrar 

a 3ª Alteração Contratual que trata da mudança do nome 

empresarial da Empresa NORTE LOCADORA E SERVIÇOS 
EIRELLI–EPP para NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS 
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ Nº 08.949.785/0001-55, 

a contar de 09/01/2017. Tal ajustamento se faz necessário 

para adequação ao Contrato Administrativo nº 001/2014-CMG 

fi rmado com a empresa, com fulcro o Art. 65, II, “d” da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações.

Belém-PA, 06 de março de 2017. 

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21.133

CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 152637

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
005/2014-CMG 

O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo registrar 

a 3ª Alteração Contratual que trata da mudança do nome 

empresarial da Empresa NORTE LOCADORA E SERVIÇOS 
EIRELLI – EPP para NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS 
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ Nº 08.949.785/0001-55, 

a contar de 09/01/2017. Tal ajustamento se faz necessário 

para adequação ao Contrato Administrativo nº 005/2014-CMG 

fi rmado com a empresa, com fulcro o Art. 65, II, “d” da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações.

Belém-PA, 06 de março de 2017. 

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21.133

CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 152639

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 053/2017 – CMG, 06 DE MARÇO DE 2017 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 

da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999.

RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos a servidora: LUCIANA 
LOPES DA SILVA OLIVEIRA-CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 

5887488/1, portadora do CPF nº 697.857.402-34

II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 500,00 (quinhentos 

reais), com pronto pagamento.

III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 

de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

Funcional Programática - 04.122.1297.8315          

339030 - R$ 300,00 - Material de consumo

339039 - R$ 200,00 - Outros Serv.Terc – Pessoa Jurídica

Fonte: 0101                              

IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:

- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 

data da emissão da OB e,

- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 06 de março de 2017.   

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

 

Protocolo: 152582

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 
013/2016-PGE

Data da Assinatura:06/03/2017
Objeto: acréscimo quantitativo do Contrato nº 013/2016-PGE, 
na ordem de 15% (quinze por cento) da franquia contratada.
Valor Global: R$244.971,80 (duzentos e quarenta e quatro mil, 
novecentos e setenta e um reais e oitenta centavos).
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0018-51
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338-Elemento de Despesa:339039-Fonte 
de recurso: 0101
Endereço: Av. Presidente Vargas,498, Bairro: Campina, 
CEP:66.017-900, Belém–PA.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 152627

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 143/2017-PGE.G., 06 março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 097/2017-PGE.G., de 
08.02.2017, publicada no DOE nº 33.311 de 10.02.2017, que 
concedeu diárias aos servidores Bruno Anunciação das Chagas, 
Procurador do Estado, Id. Funcional 5930947/1 e Kaldy Ney 
Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional 55589380/1, em viagem 
ao município de Soure/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 152356

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 001/2017-AGE
 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
e troca de peças com serviço de mão de obra para o veículo 
Ford Ranger, ano/modelo 2008, placa JWD-8213, pertencente à 
Auditoria Geral do Estado, conforme especifi cações, estimativas 
de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de 
Referência) deste Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios 
www.age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e pelo e-mail cpl@age.pa.gov.br. 
Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará 
disponível na CPL situada na Rua Domingos Marreiros, 2001, 
em dias úteis, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:00 
horas, às expensas do interessado.
Responsável pelo certame: Pregoeiro Fábio Guedes Salgado - 
CPF: 401.307.202-59
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 20 de março de 2017.
Hora de abertura: 09:00 hs.
Orçamento: Programas: 04122129784090000. Fonte: 0101. 
Natureza da despesa: 339030 e 339039.
Ordenador: Roberto Paulo Amoras
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 152600

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 023 DE 02 DE MARÇO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 
32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE: 
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
março/2017.

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

MICHEL BASTOS SANTANA 5924102/ 1 2016/2017 02 a 
31/03/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 152314


